
UCHWAŁA NR XXIV/492/21 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 i art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 poz. 920), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję 
Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Tychach za 2020 rok, stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a sprawozdanie z działalności Komisji podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy 

 
 

Barbara Konieczna 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



Załącznik do uchwały Nr XXIV/492/21 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W ROKU 2020 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) przedkładam Radzie Miasta Tychy roczne sprawozdanie z działalności w 2020 roku 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej „Komisją” 
I.  Podstawy organizacyjno – prawne działalności Komisji 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku działała w składzie osobowym określonym w: 
- Zarządzeniu Nr 0050/62/19 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie powołania 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia regulaminu działania; 

- Zarządzeniu Nr 0050/168/20 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 
Zarządzenia Nr 0050/62/19 Prezydenta Miasta Tychy w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku oraz ustalenia regulaminu działania. 

W związku ze zmianą na stanowisku Komendanta Miejskiego Policji w Tychach w miejsce 
poprzedniego Komendanta Pana Andrzeja Trzcińskiego powołano do składu Komisji  obecnego 
Komendanta Pana Arkadiusza Konowalskiego.  

W związku ze zmianą na stanowisku Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach  
w miejsce poprzedniego Dyrektora Pana Wojciecha Łyko powołano do składu Komisji obecnego 
Dyrektora Pana Artura Kruczka. 

W związku ze zmianą na stanowisku Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
Urzędu Miasta Tychy w miejsce poprzedniego Naczelnika Pani Krystyny Rumieniuch powołano 
do składu Komisji obecnego Naczelnika Panią Iwonę Bińkowską. 

W związku ze zmianą na stanowisku  Naczelnika Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy  
w miejsce poprzedniego Naczelnika Pana Artura Kruczka powołano do składu Komisji obecnego 
Naczelnika Panią Marię Losko. 

Odwołano ze składu Komisji panią Joannę Kudelę oraz pana Jana Cofałę. 
1. W 2020 roku skład osobowy Komisji przedstawiał się następująco: 
1) Andrzej Dziuba Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Tychy; 
2) Barbara Konieczna Przewodnicząca Rady Miasta Tychy; 
3) Lidia Gajdas Radna Miasta Tychy; 
4) Janusz Sojka Sekretarz Komisji - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy; 
5) Piotr Szojda Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach; 
6) Ryszard Polcyn Komendant Straży Miejskiej w Tychach; 
7) Andrzej Trzciński 
Arkadiusz Konowalski 

Komendant Miejski Policji w Tychach; 

8) Tomasz Pantak Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tychach; 
9) Monika Stalmach - 
Ćwikowska 

Prokurator Rejonowy w Tychach; 

10) Katarzyna Ptak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach; 
11) Izabela Rodak Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tychach; 
12) Wojciech Łyko 
Artur Kruczek 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach; 

13) Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach; 
14) Marcin Staniczek Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach; 
15) Agnieszka Lyszczok Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych; 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



16)Krystyna 
Rumieniuch 
Iwona Bińkowska 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta Tychy; 

17) Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Tychy; 
18) Joanna Kudela Naczelnik Wydziału Przygotowania i Realizacji Inwestycji Urzędu Miasta 

Tychy; 
19) Artur Kruczek 
Maria Losko 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy; 

20) Anna Warzecha Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Tychy; 

21) Iwona Ciepał Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu 
Miasta Tychy; 

22) Jan Cofała Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Tychy 
W pracach Komisji uczestniczyły inne zaproszone osoby posiadające odpowiednią wiedzę i kwalifikacje 
w zakresie omawianych zagadnień. 
2. Do zadań Komisji w 2020 roku należały: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta; 
2) opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie miasta  zadania w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 
3) przygotowanie projektu zmian do powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 
4) opiniowanie projektów programów współdziałania Policji, służb miejskich, inspekcji i straży oraz 
jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli; 
5) opiniowanie projektu budżetu miasta w zakresie zadań zabezpieczenia środków finansowych 
niezbędnych do realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy bezpieczeństwa publicznego 
i porządku; 
6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających z oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie miasta Tychy; 
7) opiniowanie, zleconych przez Prezydenta Miasta Tychy, innych zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

3. W pracach Komisji brali udział przedstawiciele jednostek organizacyjnych miasta, powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz osoby wyróżniające się wiedzą i cieszące się osobistym autorytetem a także 
zaufaniem publicznym wśród miejscowej społeczności, będące specjalistami w zakresie dotyczącym 
zagadnień porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zwalczania zjawisk patologii społecznych 
i zapobiegania bezrobociu. Skład osobowy Komisji zapewniał  na każdym posiedzeniu możliwość 
omawiania i analizowania bieżących zdarzeń związanych z zapewnieniem porządku publicznego 
i bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz przeciwdziałaniem przestępczości kryminalnej, 
zapobieganiem przestępczości i demoralizacji nieletnich, poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii oraz bezdomności, a także poprawą bezpieczeństwa 
w zakresie nadzwyczajnych zagrożeń, takich jak klęski żywiołowe, katastrofy budowlane i drogowe, 
epidemie oraz akty terrorystyczne. Obsługę administracyjno–biurową realizowano w ramach zadań 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy. Członkowie Komisji za 
udział w posiedzeniach nie otrzymywali wynagrodzenia. W związku z powyższym na działalność Komisji 
w 2020 roku z budżetu miasta nie poniesiono odrębnych kosztów finansowych. 
II.   Wyszczególnienie głównych przedsięwzięć zrealizowanych przez „Komisję”  
1. Posiedzenie „ Komisji” w dniu 11 marca 2020 roku 

Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane na terenie Teleinformatycznego Centrum 
Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach przy Al. Niepodległości 230. 
Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. W posiedzeniu 
uczestniczyło 28 osób zaproszonych na posiedzenie. Na wniosek Pani Prokurator Moniki Stalmach, 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



dokonano zmian w porządku posiedzenia i wysłuchano informacji Prokuratora Rejonowego 
w Tychach o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2019 roku. 

Komisja jednogłośnie, bez uwag dokonała przyjęcia: 
- „Protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i porządku w dniu 5 grudnia 2019 r." 
- „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2020". 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pan Grzegorz Gołdynia przedstawił sytuację związaną 

z zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2 na terenie miasta. Zastępca Prezydenta Miasta ds. 
Społecznych Pan Maciej Gramatyka poinformował o podejmowanych prze miasto Tychy działaniach 
mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV -2. Prezes MEGREZ Sp. 
z o.o. Pani Mariola Szulc przedstawiła informację o przygotowaniu szpitala do działania w warunkach 
zagrożenia wirusem. Dyrektor Szpitala Miejskiego w Tychach Pan Marek Krawczyk poinformował 
o nieuwzględnieniu jego podmiotu w sieci szpitali zakaźnych. Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w związku z zapytaniem Pani Ewy Grudniok Rzecznika Prasowego Urzędu Miasta Tychy przedstawił 
zasady udzielania informacji i wydawania komunikatów w przedmiotowej sprawie. W związku 
z zapytaniem Pani Radnej Lidii Gajdas Inspektor Sanitarny wyjaśnił procedurę postępowania dla osób 
powracających z zagranicy. Pani Radna Lidia Gajdas zwróciła się również o podjęcie działań 
mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta przebywającym w strefie 
obsługi interesantów Urzędu Miasta Tychy. Pani Naczelnik Wydziału Administracyjnego Katarzyna 
Pytlarz poinformowała o podjętych już w twej kwestii działaniach. Podjęte środki zapobiegawcze 
rozprzestrzenianiu wirusa przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Pani Maria Losko. Pani 
Radna Barbara Konieczna zwróciła się o informację dotyczącą liczby łóżek zabezpieczonych dla 
chorych w szpitalu MEGREZ. Odpowiedzi udzieliła Prezes MEGREZ Sp. z o.o. Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Pani Katarzyna Ptak poinformowała o wprowadzonych ograniczeniach 
w kontaktach z interesantami związku z zagrożeniem koronawirusem. Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej Pan Piotr Szojda zwrócił się do Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
o przekazywanie informacji o lokalizacji osob poddanych kwarantannie ze względu na konieczność 
wyposażenia strażaków w odpowiednie środki bezpieczeństwa w razie interwencji. Główny specjalista 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pani Małgorzata Bujała–Samonek 
przedstawiła propozycje zmian w „Miejskim Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023” 

Prezydent Miasta Tychy przyjął sprawozdania z działalności w 2019 r. od: 
- Komendanta Miejskiego Policji w Tychach; 
- Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach; 
- Komendanta Straży Miejskiej w Tychach. 

Pan Wojciech Łyko Zastępca Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach przedstawił  
informację o stanie realizacji planu "Akcji zima ". Zgodnie z propozycją Przewodniczącego Komisji 
omówienie zadań jednostek organizacyjnych w czasie wprowadzenia stopni alarmowych 
przeniesiono na inny termin. Spraw i wniosków nie wniesiono. Przewodniczący Komisji zakończył 
posiedzenie. 

2. Posiedzenie Komisji w dniu 19 czerwca 2020 roku 
W związku z sytuacją epidemiczną posiedzenie „Komisji” zostało zorganizowane w trybie zdalnym. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Posiedzenie Komisji 
przebiegało zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Na wstępie dokonano jednogłośnego przyjęcia 
protokołu z posiedzenia w dniu 11 marca 2020 r. Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu 
z poprzedniego posiedzenia. Następnie omówione zostało Zarządzenie Prezydenta Miasta Tychy 
dotyczące zmian w składzie Komisji. Pan Grzegorz Gołdynia Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Tychach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze miasta 
Tychy. Jak zapewnił PPIS w 2019 r. na terenie miasta Tychy sytuacja była stabilna, nie występowały 
choroby wysoce zakaźne oraz szczególnie niebezpieczne. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny zwrócił uwagę, że w stosunku do lat ubiegłych wzrosła liczba osób uchylających się od 
obowiązku szczepień. W związku z tym skierowano do Wojewody Śląskiego 18 wniosków 
o wszczęcie egzekucji administracyjnej. Zgodnie z decyzją PPIS od 20 czerwca kąpielisko 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



„Paprocany” będzie zdatne do kąpieli. W związku z sytuacją epidemiczną spowodowaną COVID-19 
PPIS Pan doktor Gołdynia poinformował, że sytuacja na terenie miasta jest stabilna. Na dzień 
dzisiejszy w Tychach jest potwierdzonych 116 przypadków z czego: 32 przypadki czynne, 26 osób 
znajduje się w izolacji domowej, 4 osoby są hospitalizowane, 2 osoby pozostają w izolatorium 
w Goczałkowicach. Ponadto 87 osób obecnie przebywa na kwarantannie. Jak podkreślił PPIS 
największym obecnie wyzwaniem jest zapewnienie ciągłości działania (głównie ze względu na 
ograniczenia kadrowe). Na zakończenie PPIS podziękował władzom Miasta Tychy za wsparcie 
finansowe tj. finansowanie wymazobusa dla mieszkańców miasta. W uzupełnieniu informacji 
Komendant Straży Miejskiej poinformował, że jego jednostka jest zaangażowana w przewożenie 
materiału genetycznego. Od początku przeprowadzono 248 kursów – przejechano 21 700 km. Pani 
Iwona Ciepał Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Tychy 
przedstawiła plan zamierzeń rekreacyjno-kulturalnych ujętych w programie "Lato w mieście". 
Komendant Miejski Policji w Tychach Pan Arkadiusz Konowalski przedstawił planowane zamierzenia 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa w mieście podczas wakacji. Pan Komendant poinformował, że 
działania policji oparte będą o schemat zaleceń wydanych przez Wojewodę Śląskiego, harmonogram 
opracowany przez Komendanta Głównego Policji oraz ramowy plan Komendanta Wojewódzkiego 
Policji. Od 30 maja br. funkcjonuje sezonowe ogniwo policji wodnej w ramach którego funkcjonariusze 
policji realizują zadania na OW Paprocany. Ponadto od początku lipca br. zostaną przywrócone 
patrole mieszane Policji i Straży Miejskiej, które będą odbywały się zwłaszcza w miejscach 
wypoczynku. Komenda Miejska w Tychach otrzyma wsparcie z Oddziału Prewencji z Katowic 
w zakresie zabezpieczenia OW Paprocany (Łódź motorowa oraz rowery). W okresie wakacji zostaną 
między innymi wzmożone kontrole na dworcach oraz w punktach sprzedaży alkoholu i papierosów, 
legitymowanie małoletnich, prewencyjne kontrole autokarów, kontrole miejsc wypoczynku itp. 
Komendant Straży Miejskiej Pan Ryszard Polcyn przedstawili zamierzenia w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa w mieście podczas wakacji. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Tychach Pan Marcin Staniczek dokonał prezentacji przygotowania bazy sportowo-rekreacyjnej 
MOSiR do sezonu letniego. Pan Dyrektor poinformował, że za bezpieczeństwo na obszarze OW 
Paprocany odpowiadają patrole Policji i Straży Miejskiej, WOPRu oraz Straży Rybackiej. Od 
20 czerwca planowane jest otwarcie kąpieliska na jeziorze Paprocany zabezpieczone 4 ratownikami 
wodnymi. Na plażę w OW Paprocany zostało dostarczone 100 ton certyfikowanego piasku. Na 
jeziorze Paprocany funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu wodnego (kajaków i rowerków wodnych). Jak 
podkreślił Pan Dyrektor, wypożyczalnia funkcjonuje zgodnie z wytycznymi sanitarnymi PPIS. 
Infrastruktura OW Paprocany (siłownia, plac zabaw) jest dezynfekowana 2 razy dziennie. W związku 
z sytuacją epidemiczną, wszystkie obiekty MOSIRu działają z zachowaniem procedur epidemicznych. 
Dotyczy to głównie kwestii dezynfekcji obiektów, dezynfekcji rąk, odstępu pomiędzy grupami, 
ograniczenia ilości uczestników. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach Pan 
Piotr Szojda przedstawił ocenę zabezpieczenia przeciwpożarowego miasta Tychy. Z informacji 
przedstawionych przez Pana Komendanta wynika, że w stosunku do poprzedniego roku, straż 
pożarna ma o 300 zdarzeń więcej, głównie działania medyczne (budowa dwóch polowych izb przyjęć, 
wsparcie pogotowia ratunkowego), działania związane z suszą (m.in. pożar traw). W związku 
z ostatnimi intensywnymi opadami deszczu Straż Pożarna 18 czerwca br. interweniowała 40 razy. 
Interwencje dotyczyły zalanych piwnic i dróg (budynki PKM Tychy, SM Weronika, Ogródki działkowe 
nad potokiem – zalane 9 – 12 altan, Klub Sportowy Revital) oraz przeciekające dachy (4 budynki). 
Część interwencji jest bezpośrednio związana z okresowym zatykaniem się kanalizacji deszczowej. 
Następnie Komendant odniósł się do działań KM PSP w Tychach w czasie epidemii. Jak podkreślił 
Komendant, wszystkie działania zwłaszcza prewencyjne, były realizowane również w czasie 
pandemii. We współpracy z PPIS oraz KMP w Tychach, KM PSP otrzymuje wykaz osób będących na 
kwarantannie. Posiadanie wykazu pomaga bezpiecznie prowadzić działania ratownicze. Ponadto 
Straż organizowała transport i dystrybucję środków dezynfekcyjnych oraz środków ochrony 
indywidualnej. We współpracy z III skrzydłem transportu wojskowego wyznaczono tymczasowe 
lądowisko, które zostało zlokalizowane na terenie autodromu Fiata. Straż Pożarna prowadzi również 
doraźne dezynfekcje pomieszczeń za pomocą ozonatorów m.in. w UM Tychy, Szkołach, Komendzie 
Miejskiej Policji. W związku z epidemią koronawirusa. Komenda Miejska PSP musiała zakupić sprzęt 
(głównie środki ochrony indywidualnej). Wydatki poniesione na ten cel to około 90 tys. zł. z czego na 
sprzęt techniczny 25 tys. zł., a na paliwo 20 tyś zł. Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Pani Anna Warzecha przedłożyła informację o stanie utrzymania cieków 
wodnych znajdujących sie na terenie miasta Tychy, będących w administracji Urzędu Miasta Tychy, 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



mających istotny wpływ na poziom bezpieczeństwa powodziowego oraz informację dotyczącą 
zanieczyszczenia pyłem zawieszonym PM 10 na terenie miasta (treść informacji została 
przedstawiona w załączniku do protokołu). Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach zwrócił się z prośbą o wypracowanie wraz z Wydziałem Komunalnym, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa procedury umożliwiającej dyspozytorom sprawne przekazywanie zgłoszeń do 
firmy zajmującej się udrażnianiem sieci kanalizacji deszczowej. W odpowiedzi Prezydent Miasta 
Tychy zobligował Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Naczelnik 
Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa do opracowania przedmiotowej procedury. 
Ponadto Komendant PSP zwrócił się z prośbą o przekazanie 2 rolek foli budowlanej, które będą 
wykorzystywane do zminimalizowania strat w czasie obfitych opadów deszczu. Prezydent wyraził 
zgodę na wydanie z magazynu przeciwpowodziowego folii. Innych spraw i wniosków nie wniesiono. 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie. 

3. Posiedzenie Komisji w dniu 28 września 2020 roku 
W związku z sytuacją epidemiczną posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Na wstępie dokonano 
zmiany przebiegu posiedzenia Komisji. Prezydent Miasta Tychy przychylił się do wniosku 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dotyczącego  wykreślenia z porządku obrad pkt 3, tj. 
informacji o stanie bezpieczeństwa budowlanego na terenie miasta Tychy i przeniesienie 
przedmiotowego punktu na komisję w IV kwartale. Następnie dokonano przyjęcia protokołu 
z posiedzenia w dniu 19 czerwca 2020 r., do którego nie zgłoszono żadnych uwag. Pan Grzegorz 
Gołdynia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach przedstawił sytuację epidemiczną 
związaną z SARS – CoV-2 na terenie Tychów oraz aktualne procedury związane z kwarantanną, 
izolacją i przeprowadzaniem testów na SARS-CoV-2. Jak podkreślił PPIS sytuacja na obszarze 
miasta Tychy jest stabilna. Od początku epidemii w mieście Tychy odnotowano 304 przypadki (na 
chwilę obecną jest to kilka nowych zakażeń na dobę). Obecnie 93 osoby przebywają na 
kwarantannie, 82 osoby objęte są nadzorem epidemiologicznym, 264 ozdrowieńców oraz 10 zgonów. 
Od 1 września br. weszły w życie nowe rozporządzenia dot. nadzoru nad pacjentami z wynikiem 
dodatnim. Zgodnie z nowym rozporządzeniem istotną rolę w procesie walki z epidemią odgrywać 
będą lekarze podstawowej opieki zdrowotnej, co odciąży pracowników stacji sanitarno 
epidemiologicznych. W obecnej sytuacji nakaz izolacji domowej nakłada lekarz POZ. Ponadto 
zmianie ulega tryb pobierania wymazów zwłaszcza system dojazdu do osób zakażonych. Docelowo 
dojazd do osób zakażonych tzw. wymazobusy będzie realizowała Wojewódzka Stacja Sanitarno 
Epidemiologiczna (obecnie trwa procedura przetargowa). W nawiązaniu do nowej procedury 
dotyczącej wymazów, Prezydent Miasta Tychy zwrócił się z zapytaniem o zasadność organizacji 
wymazobusa finansowanego z budżetu miasta. W odpowiedzi PPIS wyjaśnił że, zgodnie z nowymi 
procedurami po stronie WSSE będzie zlecanie i organizacja wymazów z dojazdem dla osób 
zakażonych. Do czasu zakończenia procedury przetargowej (około 2–3 tygodnie) zasadnym jest 
utrzymywanie usług wymazobusa z budżetu miasta. PPIS w dalszym ciągu będzie mógł zlecać 
badania wymazowe osób kierowanych do domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-
leczniczych, hospicjów, a także w innych specyficznych sytuacjach. Pani Przewodnicząca Rady 
Miasta zwróciła się z zapytaniem o sytuację tyskich POZ, i wyjaśnienie, z czego wynika utrudniony 
kontakt z placówkami, a także kiedy zakończy się sytuacja w której lekarze udzielają teleporad. 
W odpowiedzi PPIS wyjaśnił, że w obecnej sytuacji teleporady nie dotyczą wyłącznie dzieci do lat 2. 
W innych przypadkach zgodnie z procedurami opracowanymi przez Ministerstwo Zdrowia obowiązuje 
leczenie zdalne. Obecnie lekarz POZ na podstawie szczegółowego wywiadu decyduje o skierowaniu 
na badanie wymazowe, natomiast decyzję dotyczącą izolacji (hospitalizacja, izolatorium lub 
przebywanie w domu) podejmuje lekarz chorób zakaźnych. Podsumowując, Prezydent Miasta Tychy 
podkreślił, że nowe procedury obejmują również Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Tychach, który 
przestał być szpitalem jednoimiennym. Na chwilę obecną pacjenci ze stwierdzonym COVID-19 
trafiają do szpitali posiadających oddziały zakaźne. Do tyskiego szpitala będą trafiali pacjenci, którzy 
poza stwierdzonym COVID-19 będą wymagali dodatkowego leczenia. Na chwilę obecną jest to około 
44 pacjentów. Za zgodą NFZ w tyskim szpitalu, systematycznie będą uruchamiane oddziały dla 
pacjentów bez koronawirusa. W uzupełnieniu PPIS podkreślił, że Wojewódzki Szpital będzie jedynym 
w województwie śląskim szpitalem wysokospecjalistycznym tzw. III stopnia dla chorych na COVID-19 
z innymi schorzeniami. Ponadto dużym problemem Tyskiego Szpitala, jest personel medyczny. 
Komendant Miejski Policji w Tychach Pan Arkadiusz Konowalski przedstawił sprawozdanie 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



z przebiegu działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w mieście 
w czasie wakacji. Jak podkreślił Komendant, policjanci przede wszystkim realizowali zadania 
wynikające z planu Bezpieczne Wakacje 2020 zatwierdzonego przez Komendanta Wojewódzkiego 
Policji. Działania Policji skupiły się przede wszystkim na miejscach wypoczynku, komunikacji 
miejskiej, dworcach, drogach. Po raz kolejny zostało powołane sezonowe ogniwo policji wodnej, które 
działało na Ośrodku Wypoczynkowym Paprocany w ramach, którego funkcjonariusze pełnili służbę 
ponadnormatywną. W OW Paprocany funkcjonariusze tyskiej komendy byli wspomagani przez Straż 
Miejską a także przez oddział prewencji mający na wyposażeniu łódź motorową. W roku 2020 na 
jeziorze Paprocany nie odnotowano żadnego przypadku utonięcia. Zaangażowanie Komendy 
Miejskiej Policji w zapewnienie bezpieczeństwa w Tychach w czasie wakacji wyglądało następująco: 
1512 patroli w tym 70 wspólnych ze Strażą Miejską, 15 z Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym 
oraz 5 z Państwową Strażą Rybacką oraz 640 patroli w ramach obchodu dzielnicowego. W ramach 
partoli wylegitymowano 7351 osób, nałożono 2370 mandatów karnych i stosując 1025 pouczeń. 
Zatrzymano na gorącym uczynku 42 osoby oraz 29 poszukiwanych. Zatrzymano również 
12 nietrzeźwych nieletnich, 5 w stanie odurzenia środkami psychoaktywnymi, a także 2 posiadających 
środki psychoaktywne. W czasie wakacji Policjanci przeprowadzili 1098 kontroli miejsc wypoczynku 
dzieci i młodzieży, 426 razy kontrolowali miejsca rozrywek w tym puby i dyskoteki oraz przeprowadzili 
153 kontrole autokarów. W ramach działań profilaktycznych policjanci przeprowadzili 19 spotkań 
z dziećmi i młodzieżą w tym w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. W imieniu 
Komendanta Straży Miejskiej sprawozdanie z przebiegu działań podejmowanych w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku w mieście w czasie wakacji przedstawił pan Sławomir Gurdek. 
Komendant Miejski PSP poinformował, że w okresie wakacji Straż Pożarna skupiła się na działaniach 
kontrolno rozpoznawczych w obiektach w których odbywały się półkolonie - 4 ośrodki (3 ośrodki 
sportowe, 1 z nauką języków obcych). Żadnych uchybień nie stwierdzono. Funkcjonariusze PSP brali 
udział w akcjach „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Ponadto Straż Pożarna wykonuje zadania 
związane ze zwalczaniem COVID-19 m.in. dostarczanie środków ochrony indywidualnej dla placówek 
oświatowych. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Tychach, 
przedstawił zasady działania i modernizacji systemu wczesnego ostrzegania. Pan Naczelnik 
poinformował, że system oparty jest na 27 syrenach alarmowych, które swoim zasięgiem pokrywają 
80% powierzchni Miasta. W związku z rozbudową dzielnic Mąkołowiec, Wilkowyje i Czułów (okolice 
papierni) konieczna jest rozbudowa systemu o kolejne syreny. Ponadto część syren z uwagi na wiek 
i wyeksploatowanie należy wymienić – najstarsze syreny mają po 15 lat. Włączania systemu 
wczesnego ostrzegania może dokonywać: Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, Centrum Zarządzania 
Kryzysowego Wojewody Śląskiego oraz Prezydent Miasta Tychy. Syreny można włączyć w siedzibie 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz w Teleinformatycznym Centrum 
Bezpieczeństwa Centrum Zarządzania Kryzysowego. Prezydent Miasta Tychy zadeklarował, 
przekazanie w tym roku z budżetu miasta środków na wymianę najstarszej syreny. Ponadto 
w przyszłorocznym budżecie znajdą się środki na dodatkowe punkty alarmowania miasta. Sprawy 
wniesione, wolne wnioski: brak Przewodniczący Komisji Prezydenta Andrzej Dziuba zakończył 
posiedzenie. 

4. Posiedzenie Komisji w dniu 15 grudnia 2020 roku 
W związku z sytuacją epidemiczną posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Posiedzenie Komisji 
przebiegało zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Na wstępie dokonano jednogłośnego przyjęcia 
protokołu z posiedzenia w dniu 28 września 2020 r. Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu 
z poprzedniego posiedzenia. Pan Grzegorz Gołdynia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Tychach przedstawił obecną sytuację epidemiologiczną spowodowaną COVID-19. Na dzień 
15 grudnia 2020 r. w Tychach zostało potwierdzonych 3846 przypadków zachorowań. Odnotowano 
78 zgonów. Najwięcej zakażeń wystąpiło w grupach wiekowych 26 – 45 lat oraz 46 – 60 lat. Szczyt 
zachorowań przypadł na drugą połowę października oraz listopad. 62 osoby są obecnie 
hospitalizowane, a 489 osób przebywa na kwarantannie. W mieście Tychy znajdują się dwa czynne 
ogniska: DPS przy ul. Żorskiej (Hospicjum) oraz DPS św. Anna przy ul. Kopernika. Do 
23 października br. 81 placówek oświatowych na terenie miasta Tychy było objęte decyzjami 
o kwarantannie. 1184 dzieci zostały objęte kwarantanną wraz z domownikami, a 500 dzieci bez 
domowników. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach wydał 75 opinii o częściowym 
zawieszeniu zajęć lub przejściu na naukę zdalną. Przeprowadzono 57 kontroli w galeriach 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



handlowych ze wsparciem Policji oraz 13 kontroli bez wsparcia Policji. Prezydent Miasta Tychy 
poprosił o wyjaśnienie na jakim etapie jest system wdrażania szczepień przeciwko COVID–19. 
W odpowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach stwierdził, że na chwilę obecną 
inspekcja sanitarna nie jest bezpośrednio zaangażowana w program szczepień przeciwko COVID–
19. Pani Agnieszka Lyszczok Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych przedstawiła plan „Akcji 
Zima”. Jak wskazała pani Dyrektor, szczegółowe informacje tj. miejsca składowania śniegu, terminy 
rozpoczęcia, zadania poszczególnych jednostek zostały ujęte w Zarządzeniu Prezydenta Miasta 
Tychy. Pan Artur Kruczek Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów przekazał informację, że Akcja 
Zima rozpoczęła się 1 listopada. W ramach 3 letniej umowy (ostatni rok obowiązywania) za zimowe 
utrzymanie dróg odpowiada konsorcjum trzech firm (Master, Eko-ogród, Bio-ekos). Dyrektor 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów przedstawił Raport Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Materiał 
stanowi załącznik do protokołu. Prezydent Miasta Tychy dodał, że w przyszłości bezpieczeństwo na 
tyskich drogach poprawi ITS, a także modernizację tysięcy słupów świetlnych, które zostaną 
zamienione na oświetlenie LED. Pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił 
założenia Budżetu Miasta Tychy związane z bezpieczeństwem. Jak wyjaśnił na dział bezpieczeństwo 
publiczne tj. dofinansowanie oraz finansowanie służb mundurowych w mieście zabezpieczono około 
15 mln zł. tj. 1,5% wszystkich wydatków budżetowych (KM PSP – 10 mln zł., SM – 3,8 mln zł., KMP – 
170 tyś. zł.). Ponadto na bezpieczeństwo obywateli pośrednio wpływają zadania realizowane 
z budżetu miasta takie jak: remonty i inwestycje drogowe, planowana na przyszły rok rozbiórka 
konstrukcji żelbetonowej tzw. szkieletora, wynajem basenu dla uczniów drugich klas szkół 
podstawowych, ITS, modernizacja oświetlenia. Prezydent Miasta Tychy ocenił projekt budżetu jest 
bardzo dobry i poinformował, że środki mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
zawsze się znajdą. Pani Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przedstawiła informację dotyczącą przygotowania do zimy w zakresie osób bezdomnych. Główną 
siedzibą dla osób bezdomnych jest noclegownia miejska dla mężczyzn, która posiada 56 miejsc 
(obecnie znajdują się 52 miejsca + 4 miejsca odosobnienia dla bezdomnych na kwarantannie). 
Obecnie przebywa tam 31 mężczyzn. Ponadto planowane jest uruchomienie ogrzewalni czynnej 24 h 
na dobę, gdzie potrzebujący mogliby otrzymać ciepły posiłek oraz się ogrzać. Na chwilę obecną 
problemem jest podłączenie licznika energii elektrycznej. Trwają procedury firmy Tauron. Bezdomne 
kobiety kierowane są natomiast do schroniska w Niebieszy. Obecnie przebywają tam 2 kobiety na 
10 przygotowanych miejsc. Ponadto dla osób bezdomnych wymagających świadczeń opiekuńczych 
zapewnione są miejsca w schroniskach w Będzinie i Dąbrowie Górniczej. Pan Paweł Rybarczyk 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach omówił wykaz środków przekazanych na 
poprawę bezpieczeństwa i porządku w mieście. Największe znaczenie dla Komendy Miejskiej Policji 
są inwestycje w tabor dzięki czemu funkcjonariusze mogą szybko i sprawie pojawić się na miejscu 
zdarzenia. Ponadto Pan Komendant podziękował za wsparcie patroli ponadnormatywnych, a także 
nagród dla wyróżniających się funkcjonariuszy. Podkreślił przy okazji, że w dobie epidemii policjanci 
bardzo mocno zaangażowani są w dodatkowe zadania takie jak kontrola osób na kwarantannie, 
kontrole z pracownikami inspekcji sanitarnej. Pan Piotr Szojda Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Tychach podziękował Prezydentowi Miasta Tychy oraz Radzie Miasta za pomoc 
w zrealizowaniu inwestycji dostosowania łączności bezprzewodowej do standardu cyfrowego. 
Ponadto w bieżącym roku zostało wyremontowane Teleinformatyczne Centrum Bezpieczeństwa. Jak 
podkreślił Komendant w związku z sytuacją epidemiczną, podobnie jak funkcjonariuszom Policji, 
doszły dodatkowe zadania: zabezpieczenie polowych izb przyjęć w szpitalach, interwencje 
w izolowanych zdarzeniach medycznych (np. zawał serca lub inne zdarzenie medyczne). Prezydent 
Miasta Tychy zapewnił o pełnym wsparciu dla służb działających na terenie miasta Tychy. Pani Anna 
Warzecha, Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa omówiła zagrożenia 
spowodowane przez dzikie zwierzęta. W bieżącym roku na terenie Miasta Tychy pojawiła się duża 
wataha dzików. Jak wyjaśniła Pani Naczelnik za pomocą środków chemicznych mających na celu 
odstraszenie dzikich zwierząt udało się rozwiązać problem. Na podstawie umowy z nadleśnictwem 
Katowice, ranne dzikie zwierzęta odwożone są do pogotowia leśnego w Mikołowie. Zadanie to 
realizuje Straż Miejska. Ponadto we współpracy z kołem łowieckim w okresie zimowym jest 
zakupywana pasza dla dzikich zwierząt. Projekt Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Tychach został przyjęty jednogłośnie. Innych spraw i wniosków nie wniesiono. Przewodniczący 
Komisji Prezydenta Andrzej Dziuba zakończył posiedzenie. 

III.  Informacje uzupełniające 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1. Wszystkie dokumenty związane z działalnością Komisji, takie jak: protokoły z posiedzeń, listy 
obecności, raporty oraz złożone do protokołu notatki znajdują się w Wydziale Bezpieczeństwa 
i Zarządzenia Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy, w teczce spraw oznaczonych numerem 5511. 
2. Sprawy związane z obsługą biurową prowadzi Kierownik Kancelarii Niejawnej Urzędu Miasta Tychy 
Pani Małgorzata Bujała – Samonek. 

Przewodniczący Komisji 
Prezydent Miasta Tychy 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489284

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 14:41:54

http://www.tcpdf.org

